

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/58597,33-nowych-funkcjonariuszy-zlozylo-rote-slubowani-a-na-Sztandar-Nadwislanskiego-Od.html>
02.07.2024, 18:03

33 nowych funkcjonariuszy złożyło rotę ślubowania na Sztandar Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego

Dagmara BIELEC
16.01.2024

Ten dzień zapewne na długo zapadnie w pamięci 33 młodych osób, które kilka miesięcy temu podjęły ważną i odpowiedzialną decyzję o wstąpieniu w szeregi Straży Granicznej. Dzisiaj (16 stycznia 2024 roku) w siedzibie Muzeum Powstania Warszawskiego 15 nowych funkcjonariuszek oraz 18 funkcjonariuszy złożyło ślubowanie na Sztandar Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej - odebrał je zastępca komendanta oddziału płk SG Dariusz Lutyński.

Po złożeniu meldunku przez dowódcę o gotowości rozpoczęcia uroczystości, wprowadzeniu pocztu sztandarowego oraz odegraniu hymnu państwowego, nowo przyjętych funkcjonariuszy powitał Zastępca Komendanta Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego płk SG Dariusz Lutyński. Komendant pogratulował wszystkim pozytywnego zakończenia postępowania kwalifikacyjnego. Powiedział, że od chwili ślubowania rozpoczynają odpowiedzialną służbę wymagającą poświęceń oraz wyrzeczeń, ale też służbę, która przyniesie wiele satysfakcji. Pułkownik wyraził przekonanie, że nowi funkcjonariusze będą godnie i odpowiedzialnie chronić nienaruszalności polskiej granicy i że złożone ślubowanie stanie się dla nich najwyższą wartością. Zwrócił się również do rodzin i bliskich nowych strażników granicznych prosząc o okazywanie im wsparcia, zwłaszcza na początkowym etapie służby.

Od lat - rotę ślubowania - nowo przyjęci funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej mają zaszczyt składać w obecności bohaterów Powstania Warszawskiego. Tym razem, w uroczystości uczestniczyli Panowie - por. w st. spocz. Janusz Komorowski ps. „Antek” Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, mjr w st. spocz. Jakub Nowakowski ps. „Tomek” - przedstawiciel środowiska Batalionu „Zośka” oraz Maciej Jarosiński reprezentujący Światowy Związek Żołnierzy AK.

Gratulacje i słowa wdzięczności za obrany kierunek zawodowy w służbie ochrony polskich granic nowym adeptom - w imieniu powstańców warszawskich - złożył Pan Janusz Komorowski. Błogosławieństwa funkcjonariuszom na nową drogę zawodową udzielił Kapelan Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej ks. ppłk SG Ryszard Preuss.

Dając świadectwo szacunku dla dziejów i tradycji oraz oddając hołd Bohaterom 1944'

nowi funkcjonariusze złożyli wiązaną kwiatów pod pamiątkową tablicą Muru Pamięci Muzeum Powstania Warszawskiego.

Niedługo grupa 33 nowych funkcjonariuszek i funkcjonariuszy rozpocznie naukę w ośrodkach szkolenia Straży Granicznej, po zakończeniu, której podejmie służbę w placówkach Straży Granicznej naszego oddziału.

W tym roku Nadwiślański Oddział Straży Granicznej planuje przyjąć do służby łącznie 160 osób, nadal trwa rekrutacja. Chętni mogą składać dokumenty w najbliższych miejscach zamieszkania jednostkach Straży Granicznej, między innymi w Warszawie, Nowym Dworze Mazowieckim, Radomiu, Łodzi oraz Bydgoszczy. Szczegółowe informacje na temat trwającej rekrutacji do naszego oddziału oraz wzory dokumentów zamieszczone są na stronie internetowej [NABÓR DO SŁUŻBY](#).



Zastępca komendanta oddziału płk SG Dariusz Lutyński wita się ze ślubującymi.



W sali pod Liberatorem stoją podczas odgrywania hymnu uczestnicy uroczystości.



Przemawia płk SG Dariusz Lutyński, w tle widoczna Kadra Kierownicza. Po prawej stronie stoi Poczest Sztandarowy.



Szeroki plan sali podczas przemowy zastępcy komendanta NwOSG.



Zbliżenie na przemawiającego płk SG Dariusza Lutyńskiego.



Na krzesłach siedzą Panowie - por. w st. spoczynku Janusz Komorowski, mjr w st. spoczynku Jakub Nowakowski, Maciej Jarosiński.



Zastępca komendanta Oddziału czyta treść roty. Funkcjonariusze z uniesionymi rękami powtarzają słowa ślubowania.



Ślubujący stoją w szyku z uniesionymi rękami.



Zastępca komendanta Oddziału czyta treść roty. Funkcjonariusze z uniesionymi rękami ślubują na Sztandar Oddziału.



Po lewej stronie stoi dowódca uroczystości. Funkcjonariusze z uniesionymi rękami ślubują na Sztandar Oddziału.



Widok z góry na salę. Widoczni są uczestnicy uroczystości.



Widok z góry na salę. Widoczni są ślubujący i Poczest Sztandarowy.



Przemawia ks. Kapelan ppłk SG Ryszard Preuss.



Przemawia Pan Janusz Komorowski.



Ślubowaniu przyglądają się rodziny, znajomi, zaproszeni goście. U góry widoczny Liberator.



Ślubujący oddają honor przed dzwonem "Montera".



Zdjęcie grupowe, na którym widoczni są: Panowie - Janusz Komorowski, Jakub Nowakowski, Maciej Jarosiński, płk SG Dariusz Lutyński oraz ślubujący.



Zastępca komendanta i zaproszeni goście rozmawiają ze ślubującymi.